INDICAÇÃO Nº 36 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

instalação de faixa(s) elevada(s) para a travessia de pedestres, na altura do número 380,

na  Av. Polycarpo Gonçalves Campos, no cruzamento com a Rua Padre Vítor e a Rua

Maria Péres Resende.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as

solicitações dos moradores que encontram dificuldades em relação à segurança ao

atravessarem de uma calçada à outra na referida rua, já que, é intenso o número de

veículos que transitam pelo local e em velocidade relativamente alta. Vale ressaltar que

antes do recapeamento asfáltico existia a faixa de pedestre.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dionício do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0P8W1G7P6S7G0P5
		2021-01-27T16:43:42-0300